
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 28. 6. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

 Počet podpořených firem: 56.527  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5 firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

 Počet vyplacených žádostí o podporu: 110.088 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně. K dnešnímu datu většina firem požádala o 

příspěvek za dva měsíce. O příspěvek za všechny tři dosud vyplácené měsíce požádaly přibližně 3 z 10 firem. Počet firem, které požádají o 

podporu ve všech měsících, může ještě růst.  

 Výše podpory: 13,7 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu. Výše za květen bude nejspíše nadále růst, protože vyúčtování za květen může většina firem podat až 

do konce června. S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

v Kč Celkem Březen Duben Květen 

Režim A + B 13,724,534,874 3,353,909,242 7,126,542,926 3,244,076,026 

Režim A 5,619,920,384 1,879,127,430 2,825,316,174 915,476,639 

Režim B 8,104,607,744 1,474,781,812 4,301,226,753 2,328,599,387 

 Počet podpořených zaměstnanců:  702.585 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1.399.446 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 1,4 milionu náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho 2 měsíční 

výplaty. 

 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programů Antivirus A a B k 28. 6. 2020 

2 
 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

 Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Hlavní město Praha 14,910 28,488 3,866,493,390 170,346 338,330 

Jihomoravský 6,698 12,485 1,058,265,929 56,732 109,686 

Jihočeský 2,919 5,790 541,523,358 32,418 62,172 

Královéhradecký 2,405 4,605 516,894,711 32,147 61,409 

Vysočina 1,903 3,791 444,448,827 27,963 54,178 

Karlovarský 1,540 3,339 328,684,280 16,156 34,137 

Liberecký 1,994 3,977 666,605,235 37,205 75,046 

Olomoucký 3,093 5,833 520,143,751 32,662 62,412 

Moravskoslezský 5,608 10,977 1,074,216,096 67,995 135,886 

Pardubický 2,106 4,107 414,762,788 26,642 49,005 

Středočeský 5,024 10,169 2,277,744,424 92,271 197,991 

Plzeňský 2,452 4,943 654,903,888 36,569 73,706 

Ústecký 2,873 5,654 688,219,135 36,909 74,112 

Zlínský 3,002 5,930 671,629,063 36,570 71,376 

 

 

 

 


